

## 事業活動内訳表

(自) 2019年4月1日 (至) 2020年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	13,195,533,211	3,369,026,481	0	16,564,559,692	-152,257,154	16,412,302,538
	老人福祉事業収益	526,800,459	6,908,138,841	0	7,434,939,300	-149,005	7,434,790,295
	児童福祉事業収益	20,029,733	0	0	20,029,733	0	20,029,733
	保育事業収益	2,401,199,057	199,800,673	0	2,600,999,730	0	2,600,999,730
	就労支援事業収益	75,130,601	0	0	75,130,601	-8,824,380	66,306,221
	障害福祉サービス等事業収益	2,825,440,267	0	0	2,825,440,267	-204,995	2,825,235,272
	生活保護事業収益	265,533,134	0	0	265,533,134	-643,561	264,889,573
	医療事業収益	43,496,600,244	45,611,480,954	0	89,108,081,198	-232,465,609	88,875,615,589
	貸事務所事業収益	0	0	2,248,429	2,248,429	0	2,248,429
	人材育成事業収益	51,406,207	1,691,739	0	53,097,946	-1,902,000	51,195,946
	経常経費寄附金収益	606,106,220	2,814,499	0	608,920,719	0	608,920,719
	その他の収益	303,333,184	226,895,460	0	530,228,644	-234,590,340	295,638,304
	サービス活動収益計 (1)	63,767,112,317	56,319,848,647	2,248,429	120,089,209,393	-631,037,044	119,458,172,349
	費用						
	人件費	38,348,812,249	30,505,089,629	0	68,853,901,878	-2,670,336	68,851,231,542
	事業費	13,680,360,495	12,637,031,379	111,384	26,317,503,258	-211,954,713	26,105,548,545
	事務費	8,069,489,605	7,384,180,382	1,622,940	15,455,292,927	-471,068,767	14,984,224,160
	就労支援事業費用	129,651,179	0	0	129,651,179	-102,631	129,548,548
利用者負担軽減額	322,547,521	153,752,328	0	476,299,849	0	476,299,849	
減価償却費	4,319,023,813	3,404,650,174	121,337	7,723,795,324	0	7,723,795,324	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-741,551,724	-101,059,885	0	-842,611,609	0	-842,611,609	
徴収不能額	2,619,188	1,452,070	0	4,071,258	0	4,071,258	
徴収不能引当金繰入	25,130,310	21,157,776	0	46,288,086	0	46,288,086	
その他の費用	0	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計 (2)	64,156,082,636	54,006,253,853	1,855,661	118,164,192,150	-685,796,447	117,478,395,703	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	-388,970,319	2,313,594,794	392,768	1,925,017,243	54,759,403	1,979,776,646	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	3,670,002	0	0	3,670,002	0	3,670,002
	受取利息配当金収益	154,212,173	3,270,319	20,467	157,502,959	-77,246,375	80,256,584
	有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	506,700	0	0	506,700	0	506,700
	投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	577,096,371	313,847,605	0	890,943,976	-54,914,971	836,029,005
	サービス活動外収益計 (4)	735,485,246	317,117,924	20,467	1,052,623,637	-132,161,346	920,462,291
	費用						
	支払利息	156,502,950	212,561,807	0	369,064,757	-77,375,163	291,689,594
	有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価損	646,852,036	0	0	646,852,036	0	646,852,036
	投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	96,191,974	74,087,264	0	170,279,238	-76,780	170,202,458
	サービス活動外費用計 (5)	899,546,960	286,649,071	0	1,186,196,031	-77,451,943	1,108,744,088
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	-164,061,714	30,468,853	20,467	-133,572,394	-54,709,403	-188,281,797
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	-553,032,033	2,344,063,647	413,235	1,791,444,849	50,000	1,791,494,849
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	648,108,275	200,547,000	0	848,655,275	0	848,655,275
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
	固定資産受贈額	518,186	0	0	518,186	0	518,186
	固定資産売却益	61,588,696	556,883	0	62,145,579	0	62,145,579
	事業区分間繰入金収益	1,117,267,263	122,045,566	0	1,239,312,829	-1,239,312,829	0
	事業区分間固定資産移管収益	10,277,700	1,029,603	0	11,307,303	-11,307,303	0
	その他の特別収益	47,374,947	27,482,865	0	74,857,812	-14,304,985	60,552,827
	特別収益計 (8)	1,885,135,067	351,661,917	0	2,236,796,984	-1,264,925,117	971,871,867
	費用						
	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	86,186,213	86,727,843	0	172,914,056	0	172,914,056
	国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-4,911,747	0	0	-4,911,747	0	-4,911,747
	国庫補助金等特別積立金積立額	648,108,275	200,547,000	0	848,655,275	0	848,655,275
	災害損失	4,339,999	2,371,900	0	6,711,899	0	6,711,899
	事業区分間繰入金費用	122,045,566	1,116,694,263	573,000	1,239,312,829	-1,239,312,829	0
	事業区分間固定資産移管費用	1,029,603	10,277,700	0	11,307,303	-11,307,303	0
その他の特別損失	982,496,676	177,009,646	0	1,159,506,322	-14,254,985	1,145,251,337	
特別費用計 (9)	1,839,294,585	1,593,628,352	573,000	3,433,495,937	-1,264,875,117	2,168,620,820	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	45,840,482	-1,241,966,435	-573,000	-1,196,698,953	-50,000	-1,196,748,953	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	-507,191,551	1,102,097,212	-159,765	594,745,896	0	594,745,896	
法人税、住民税及び事業税 (12)	10,494,200	102,814,100	170,200	113,478,500	0	113,478,500	
法人税等調整額 (13)	-16,755	50,969,303	0	50,952,548	0	50,952,548	
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	-517,668,996	948,313,809	-329,965	430,314,848	0	430,314,848	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	15,315,921,146	19,073,806,392	103,967,819	34,493,695,357	0	34,493,695,357
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	14,798,252,150	20,022,120,201	103,637,854	34,924,010,205	0	34,924,010,205
	基本金取崩額 (17)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (18)	1,004,247,455	0	0	1,004,247,455	0	1,004,247,455
	その他の積立金積立額 (19)	1,290,142,753	0	0	1,290,142,753	0	1,290,142,753
次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	14,512,356,852	20,022,120,201	103,637,854	34,638,114,907	0	34,638,114,907	